ПРОТОКОЛ

от «15» июля 2021 года № 576

заседания постоянно действующего коллегиального органа

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Енисейский альянс строителей»

(далее – Правление Ассоциации)

г. Красноярск                                                                                               15 июля 2021 г.

Место проведения Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский

альянс строителей» (далее по тексту также - Ассоциация СРО «ЕАС», Ассоциация).

Время начала заседания Правления Ассоциации: 13 часов 00 минут.

Форма проведения заседания – очная.

На заседании присутствовали 4 члена Правления Ассоциации

1. Добряк Геннадий Геннадьевич - директор ООО "ЭкспертСтрой"

2. Михайлов Константин Борисович - генеральный директор ООО "ИЦ

Спецэлектромонтаж"

3. Капустин Николай Сергеевич - генеральный директор ООО СК "Славянская"

Независимые члены Правления (не имеющие трудовые отношения с Ассоциацией и ее

членами):

4. Шагеев Рафаэль Марсович - президент Союза "Центрально-Сибирская торгово-

промышленная палата"

Состав постоянно действующего коллегиального органа Ассоциации – 5 (пять) членов

Правления Ассоциации.

Количество членов Правления Ассоциации, принявших участие в заседании -  4 (четыре), что

составляет 80  % от общего числа членов Правления Ассоциации.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным, так как на нем присутствует не

менее половины членов Правления Ассоциации (кворум имеется).

На заседании присутствовали без права голосования:

Лепп Анна Николаевна  - юрист Ассоциации СРО «ЕАС».

Проводится голосование по вопросу  открытия заседания Правления Ассоциации

Саморегулируемой организации «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский альянс

строителей» считается открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления кандидата Общество с ограниченной ответственностью

"СТРОИТЕЛЬ" ИНН 2460096087 о приеме в состав членов Ассоциации Саморегулируемой

организации «Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации

после перечисления взноса в компенсационный фонд.

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации

Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» в отношении Общество с

ограниченной ответственностью «Грандстройресурс» ИНН 2460201535, связанное с

намерением  осуществлять работы на уникальных объектах и особо опасных и технически

сложных объектах.

3. Член Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс» ИНН 1701060560, уведомляет об

оплате взноса в компенсационный фонд возмещения вреда до размера 500000 (пятьсот тысяч)

рублей с правом заключения подрядных договоров до 500 000 000  (пятьсот миллионов) рублей.

4. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства и принятие соответствующего

решения в отношении нескольких членов Ассоциации.

5. Разное.

По вопросу № 1 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление кандидата Общество с ограниченной ответственностью

"СТРОИТЕЛЬ" ИНН 2460096087 о приеме в состав членов Ассоциации Саморегулируемой

организации «Енисейский альянс строителей» и о выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации

после перечисления взноса в компенсационный фонд возмещения вреда  в размере 100 000 (сто

тысяч) рублей и взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере

200 000 (двести тысяч) рублей, с правом осуществления работ на объектах капитального

строительства, в том числе конкурентным способом.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 80%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: принять в состав членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Енисейский

альянс строителей» Общество с ограниченной ответственностью "СТРОИТЕЛЬ" ИНН

2460096087 и о выдаче Выписки из реестра членов Ассоциации после перечисления взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда  в размере 100 000 (сто тысяч) рублей и взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 200 000 (двести тысяч)

рублей, с правом осуществления работ на объектах капитального строительства, в том числе

конкурентным способом.

По вопросу № 2 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть заявление о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре

членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» в отношении

Общество с ограниченной ответственностью «Грандстройресурс» ИНН 2460201535, связанное

с намерением  осуществлять работы на уникальных объектах и особо опасных и технически

сложных объектах.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 80%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации

Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» в отношении Общество с

ограниченной ответственностью «Грандстройресурс» ИНН 2460201535, связанное с

намерением  осуществлять работы на уникальных объектах и особо опасных и технически

сложных объектах.

По вопросу № 3 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: рассмотреть уведомление Общество с ограниченной ответственностью

«Прогресс» ИНН 1701060560, об увеличении взноса в компенсационный фонд возмещения вреда

до размера 500000 (пятьсот тысяч) рублей с правом заключения подрядных договоров до 500 000

000  (пятьсот миллионов) рублей, после фактической оплаты взносов в компенсационные фонды.

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 80%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: наделить правом Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс» ИНН

1701060560 после фактической оплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда до

размера 500000 (пятьсот тысяч) рублей с правом заключения подрядных договоров до 500 000

000  (пятьсот миллионов) рублей.

По вопросу № 4 повестки дня

Выступил: Председатель Правления Ассоциации – Добряк Геннадий Геннадьевич

Предложил: На основании принятых решений заседанием дисциплинарной комиссии Ассоциации

Протокол № 520 от 12.07.2021г.; Протокол № 522 от 14.07.2021г., рассмотреть материалы

дисциплинарного производства и принять соответствующее решение:

№

реест

рово

й

запи

си

Наименование организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных

мер

Норма

законодательства

Рекомендации Правлению

Ассоциации о применении

мер дисциплинарного

воздействия

0882 Общество с ограниченной

ответственностью

"Академстрой"

ИНН 2463226785

Отсутствие 1

специалиста в НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10

ч.2 п.3,

Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановление права
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов

капитального строительства,

не более чем на 30

календарных дней

 0942 Общество с ограниченной

ответственностью

"Нордсервис"

ИНН 2457046449

Отсутствие 1

специалиста в НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10

ч.2 п.3,

Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановление права
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов

капитального строительства,

не более чем на 30

календарных дней

1035 Общество с ограниченной

ответственностью

"СибТехЭнерго"

ИНН 2460240245

Отсутствие 2

специалистов в НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10

ч.2 п.3,

Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановление права
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов

капитального строительства,

не более чем на 30

календарных дней

1104 Общество с ограниченной

ответственностью "САТУРН

69" ИНН 2457083472

Отсутствие 1

специалиста в НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10

ч.2 п.3,

Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановление права
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов

капитального строительства,

не более чем на 30

календарных дней

1275 Общество с ограниченной

ответственностью

"ЖЕЛЕЗЯКА"

ИНН 2461030459

Отсутствие 1

специалиста в НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10

ч.2 п.3,

Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановление права
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов

капитального строительства,

не более чем на 30

календарных дней

1397 Общество с ограниченной

ответственностью

"ГИДРОСТРОЙСИСТЕМЫ"

ИНН 2466282876

Отсутствие 2

специалистов в НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10

ч.2 п.3,

Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановление права
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов

капитального строительства,

не более чем на 30

календарных дней

0179 Общество с ограниченной

ответственностью «РусКом»

ИНН 2466227057

Не предоставлены

документы для

прохождения

проверки,

отсутствуют сведения

по аттестации РТ,

задолженность по

членским взносам

22.500 рублей, не

оплачено

ч.2 ст.55.15

Градостроительного

кодекса РФ

продление приостановления

права осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства, но не более

чем на 30 календарных дней

коллективное

страхование 9.400

рублей

1097 Общество с ограниченной

ответственностью

«ВостокУголь-Диксон»

ИНН 2469003640

Не предоставлены

документы для

прохождения

проверки,

отсутствуют 2

специалиста в НРС,

задолженность по

членским взносам

45.000 рублей

ч.2 ст.55.15

Градостроительного

кодекса РФ

продление приостановления

права осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства, но не более

чем на 30 календарных дней

0782 Общество с ограниченной

ответственностью

«КрасОгнеСтрой-Плюс» ИНН

2465247170

Не пройдены тесты

по повышению

квалификации,

задолженность по

членским взносам

59.400 рублей

п. 4 ч.4 ст.10

315 Федерального

закона

Исключить из членов

Ассоциации СРО «ЕАС»

1367 Общество с ограниченной

ответственностью

«СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ АЛЬЯНС»

ИНН 2457084733

Не предоставлены

документы для

прохождения

проверки, не

предоставлен отчет о

деятельности за 2020

год, задолженность

по членским взносам

45.000 рублей, штраф

30.000 рублей

п. 4 ч.4 ст.10

315 Федерального

закона

Исключить из членов

Ассоциации СРО «ЕАС»

1225 Общество с ограниченной

ответственностью «СК24»

ИНН 2463114489

Штраф 30.000 рублей п. 4 ч.4 ст.10

315 Федерального

закона

Исключить из членов

Ассоциации СРО «ЕАС»

0276 Муниципальное учреждение

«Департамент капитального

строительства

Администрации

Эвенкийского

муниципального района

Красноярского края»

ИНН 8801012926

Устранены замечания Соответствует

нормам

законодательства

РФ и условиям

членства в

Ассоциации

возобновление права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства

1356 Индивидуальный

предприниматель Джафаров

Илькин Мирзали Оглы

ИНН 245700421798

Устранены замечания Соответствует

нормам

законодательства

РФ и условиям

членства в

Ассоциации

возобновление права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства

Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 80 %.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на

заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: Правление Ассоциации приняло следующее решение:
№

реест

рово

й

запи

си

Наименование организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных

мер

Норма

законодательства

Постановление Правления

Ассоциации о применении

мер дисциплинарного

воздействия

0882 Общество с ограниченной

ответственностью

"Академстрой"

ИНН 2463226785

Отсутствие 1

специалиста в НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10

ч.2 п.3,

Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановить права
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов

капитального строительства,

не более чем на 30

календарных дней

 0942 Общество с ограниченной

ответственностью

"Нордсервис"

ИНН 2457046449

Отсутствие 1

специалиста в НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10

ч.2 п.3,

Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановить права
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов

капитального строительства,

не более чем на 30

календарных дней

1035 Общество с ограниченной

ответственностью

"СибТехЭнерго"

ИНН 2460240245

Отсутствие 2

специалистов в НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10

ч.2 п.3,

Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановить права
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов

капитального строительства,

не более чем на 30

календарных дней

1104 Общество с ограниченной

ответственностью "САТУРН

69" ИНН 2457083472

Отсутствие 1

специалиста в НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10

ч.2 п.3,

Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановить права
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов

капитального строительства,

не более чем на 30

календарных дней

1275 Общество с ограниченной

ответственностью

"ЖЕЛЕЗЯКА"

ИНН 2461030459

Отсутствие 1

специалиста в НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10

ч.2 п.3,

Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановить права
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов

капитального строительства,

не более чем на 30

календарных дней

1397 Общество с ограниченной

ответственностью

"ГИДРОСТРОЙСИСТЕМЫ"

ИНН 2466282876

Отсутствие 2

специалистов в НРС

Федеральный закон

№315-Ф3 о

саморегулируемых

организациях  ст. 10

ч.2 п.3,

Градостроительный

кодекс РФ ст. 55.8 ч.4,

ч.2 ст.55.15

приостановить права
осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов

капитального строительства,

не более чем на 30

календарных дней

0179 Общество с ограниченной

ответственностью «РусКом»

ИНН 2466227057

Не предоставлены

документы для

прохождения

проверки,

отсутствуют сведения

по аттестации РТ,

задолженность по

членским взносам

22.500 рублей, не

оплачено

коллективное

страхование 9.400

рублей

ч.2 ст.55.15

Градостроительного

кодекса РФ

продлить приостановление

права осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства, но не более

чем на 30 календарных дней

1097 Общество с ограниченной

ответственностью

«ВостокУголь-Диксон»

ИНН 2469003640

Не предоставлены

документы для

прохождения

проверки,

отсутствуют 2

специалиста в НРС,

задолженность по

членским взносам

45.000 рублей

ч.2 ст.55.15

Градостроительного

кодекса РФ

продлить приостановление

права осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства, но не более

чем на 30 календарных дней

0782 Общество с ограниченной

ответственностью

«КрасОгнеСтрой-Плюс» ИНН

2465247170

Частично устранены

замечания

ч.2 ст.55.15

Градостроительного

кодекса РФ

продлить приостановление

права осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства, но не более

чем на 30 календарных дней

1367 Общество с ограниченной

ответственностью

Частично устранены

замечания

ч.2 ст.55.15

Градостроительного
продлить приостановление

права осуществления

«СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ АЛЬЯНС»

ИНН 2457084733

кодекса РФ строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства, но не более

чем на 30 календарных дней

1225 Общество с ограниченной

ответственностью «СК24»

ИНН 2463114489

Штраф 30.000 рублей ч.2 ст.55.15

Градостроительного

кодекса РФ

продлить приостановление

права осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства, но не более

чем на 30 календарных дней

0276 Муниципальное учреждение

«Департамент капитального

строительства

Администрации

Эвенкийского

муниципального района

Красноярского края»

ИНН 8801012926

Устранены замечания Соответствует нормам

законодательства РФ

и условиям членства в

Ассоциации

возобновить права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства

1356 Индивидуальный

предприниматель Джафаров

Илькин Мирзали Оглы

ИНН 245700421798

Устранены замечания Соответствует нормам

законодательства РФ

и условиям членства в

Ассоциации

возобновить права

осуществления

строительства,

реконструкции,

капитального ремонта

объектов капитального

строительства

По вопросу № 5 повестки дня

Выступила с отчётом:  юрист Ассоциации СРО «ЕАС» - Лепп Анна Николаевна

Согласно поручения Правления от 08.07.2021 г., исполнительным органом был проведен

мониторинг предложений от юридических агентств в рамках защиты интересов членов

Ассоциации СРО «ЕАС»  в Арбитражном суде РФ.

Выступил: член Правления Ассоциации – Капустин Николай Сергеевич

Предложил: из всех рассмотренных предложений выбрать ООО ЮА «КАБИНЕТ» и ООО «ЦРК»

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом, проголосовало

«за» - 80%.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании Правления  Ассоциации, путем открытого голосования.

Постановили: исполнительному органу Ассоциации, заключить договора с выбранными

юридическими агентствами, для представления и защиты интересов членов Ассоциации в

Арбитражном суде РФ.

Предлагаемые вопросы повестки дня были рассмотрены.

Заседание Правления Ассоциации объявлено закрытым.

Председатель Правления Ассоциации__________ Добряк Геннадий Геннадьевич

Секретарь Правления Ассоциации _____________ Лепп Анна Николаевна